incorporationis ecclesie in Bor pro monasterio Zderasiensi auctoritate apostolici heisst es (l. cap. 164 beziehungsweise 430): »Ipsam ecclesiam in majori Bor ad presens incastellatam cum capella seu ecclesia ante jam dictam incastellatam ecclesiam erecta et que regitur et hactenus fuit recta per presbyterum saecularem, in quibus prefatus praepositus et ipsius conventus jus patronatus seu presentandi habere dinoscuntur, *ac etiam capellam eandem cum omnibus suis agris, pratis, pascuis, silvis, aquis, rivulis*, censibus, redditibus, juribus, utilitatibus, decimis, oblationibus, obvencionibus et pertinentiis universis, quocunque nomine censeantur, undecunque et qualitercunque proveniant, prefato monasterio Zderasiensi auctoritate apostolica qua fungimur in hac parte, incorporamus, annectimus et unimus« etc.

Dieselbe nmständliche Aufzählung aller denkbaren einzelnen Vermögensrechte, die durch die Incorporation von der Kirche in Bor auf das Zderas-Kloster übergehen sollen, kehrt einige Zeilen später nochmals wieder. Nirgends ist gesagt oder angedeutet, dass blos die Einkünfte oder Nutzungsrechte, nicht die Vermögensrechte der Kirche selbst auf das Kloster übergehen sollten. Noch entscheidender lautet eine andere Urkunde des Erzbischofs Arnest, die über die incorporatio ecclesiae in monte pulcro ad decanatum s. Egidii. In dieser heisst es (a. a. O. S. 167. resp. 433): »Ecclesiam parochialem in pulchro monte cum omnibus juribus et pertinentiis suis tam presentibus quam futuris predicto decanatu s. Egidii perpetuo unione conjungimus ecclesiamque ipsam in jus et proprietatem decanatus ipsius transferimus et totum ipsius ecclesie sive in spiritualibus et temporalibus sive in quacunque jurisdictione vel honore consistat in decanatum ipsum transfundimus et esse volumus presentis scripti annotatione transfusum, statuente et constitutione perpetuo valitura firmautes, ut *decanatus predictus et ipsa ecclesia sic uniti non duo, sed unum tantum beneficium, decanatus videlicet s. Egidii et decanatus ipsius vocabulo censeatur*, et quod discretus vir . . . qui in presencia ipsius s. Egidii ecclesiae est decanus et omnes qui ejus in decanatu ipso fuerunt successores, *decanatum ipsum cum ecclesia et ecclesiam cum decanatu non tanquam duo diversa beneficia. sed unum tantum, quod ut praedictum est decanatus censebitur, tenere debeant et habere.* . . .« Deutlicher kann doch wohl Wesen und Wirkung der Incorporation nicht dargelegt werden, als es hier geschehen ist. Nicht blos alle Vermögensrechte der Kirche in Schönberg sollen auf das Decanat St. Aegidi übergehen, sondern die er-